
Duńczycy odpalają Spike LR2 z Eagle V
#Ćwiczenia #Wojska lądowe  10 stycznia 2026 

Forsvarsministeriets Materiel‐ og Indkøbsstyrelse (FMI, Agencja ds. zamówień i
logistyki) i Hæren (duńskie wojska lądowe) jako pierwsze na świecie zintegrowały
wyrzutnię ppk Spike LR2 ze stabilizowanym zsmu STAVS (odmiana Protector RS4 od
Kongsberga) zamontowanym na opancerzonym pojeździe patrolowym Eagle V.
Wykonano już pierwsze strzelania, które odbyły się na poligonie wojskowym w Oksbøl
jeszcze na początku listopada ubiegłego roku. Jednak informacja prasowa o tym
wydarzeniu pojawiła się w mediach dopiero 8 stycznia 2026.

 

Dzięki integracji Spike LR2 duńskie
pojazdy Eagle V będą mogły zwalczać
cele silnie opancerzone z odległości
5,5 km / Zdjęcie: MO Daniii

Pocisk z głowicą bojową
zaprogramowaną na efekt
odłamkowy uderzył
dokładnie w środek
wyznaczonych tarcz w
obszarze docelowym.
Duńczycy zaznaczają, że
wyniki testu są obiecujące,

ale samo jego przeprowadzenie nie oznacza akceptacji operacyjnej. Według
komunikatu prasowego strzelanie miało być potwierdzeniem, że system działa zgodnie
z planem w warunkach rzeczywistych. Ma to być również potwierdzenie zasadności
wyboru architektury uzbrojenia pod kątem dalszego wdrożenia. 

Kolejnym krokiem ma być dokończenie integracji, skorygowanie zidentyfikowanych
błędów, odbiór pozostałych stanowisk uzbrojenia i zestawów integracyjnych oraz
przeprowadzenie pełnego szkolenia załóg i instruktorów. System będzie następnie
stopniowo wprowadzany do służby w jednostkach wojsk lądowych.

Dla duńskich jednostek rozpoznawczych i piechoty oznacza to, że to samo stanowisko
uzbrojenia można skonfigurować w zależności od misji – od klasycznego wsparcia po
zwalczanie celów silnie opancerzonych. Po pełnym wdrożeniu systemu, plutony
rozpoznawcze w trzech batalionach bojowych wojsk lądowych będą w stanie razić
pojazdy pancerne i inne ważne cele na dystansach (do 5,5 km), na których wcześniej
musiały polegać na wsparciu ze strony innych elementów ugrupowania..

https://www.altair.com.pl/cwiczenia
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


Kongsberg Protector RS4 jest w pełni stabilizowanym zsmu zakupionym już przez
Danię na potrzeby wozów Piranha V. RS4 może integrować szeroką gamę uzbrojenia, w
tym wkm kal. 12,7 mm, granatniki automatyczne i ppk, tj. Spike LR2. Wyposażono je w
sensory dzienne i termowizyjne, dalmierz laserowy i cyfrowy system kierowania
ogniem. Stabilizowana platforma celownicza i uzbrojenie Protectora RS4 umożliwia
celne prowadzenie ognia w ruchu, a załoga obsługuje system spod osłony pancerza.
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